
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Светлинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

28.02.2023                                                                                         № 01-09/22-1 

 

   

   

О создании центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

в МАОУ «ССОШ № 2» 

 

          На основании приказа Министерства образования Оренбургской 

области от 30.12.2020г № 01-21/1848 «О создании и функционировании 

центров образования естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» в Оренбургской области»,  в целях 

реализации в Оренбургской области федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», во исполнение 

постановления Правительства Оренбургской области от 24.11.2020 № 99-пп 

«О создании и функционировании в общеобразовательных организациях,  

расположенных в сельской местности и малых городах центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МАОУ «Светлинская СОШ № 2» центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(далее - Центр). 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей Цепкову Е.И. 

3. С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить 

состав рабочей группы: 

Яковлева С.Г. – заместитель директора по УВР 

Безрукова О.Н. – заместитель директора по УВР 

Бекенова Б.А. – заместитель директора по ВР 

Дусмухамбетов Н.Н. – заместитель директора по ИКТ 

Тюнева Н.В. – учитель физики 

Чухломина И.Н. – учитель технологии 

4. Рабочей группе разработать: 



- Положение о Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей.  

                                                                                               Срок до 10.03.2023 г. 

- План (Дорожную карту) действий по созданию и функционированию 

Центра.  

                                                                                                Срок до 10.03.2023 г. 

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей. 

                                                                                                Срок до 10.03.2023 г. 

- План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре естественно-научной и технологической 

направленностей.  

                                                                                                Срок до 10.03.2023 г. 

- Должностные инструкции руководителей и педагогов Центра. 

                                                                                                Срок до 10.03.2023 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                           У.К. Кугаева 

С приказом ознакомлены: 

Цепкова Е.И. 

Яковлева С.Г.  

Безрукова О.Н.  

Бекенова Б.А.  

Дусмухамбетов Н.Н.  

Тюнева Н.В.  

Чухломина И.Н.  

 

 


		2023-06-19T12:02:30+0500
	Кугаева Улбулсын Карашаевна
	Я являюсь автором этого документа




